praeceptores et condiscipulos sibi devinciret. Exempla igitur, in quae 

ceteri respicerent, iam tum edidit, qui maiorem pro aetatula consecutus 

erat maturitatem. Singulariter cum esset in pietatem proclivis, ieiu-

nus, quamquam Eucharisticum Sacrificium tardius peragebatur, ad 

altare inservire, arulam domi adornare et sacerdotem divina hostia 

facientem, honesti ludi causa, imitari consueverat. Deo igitur in sortem 

suam vocanti obsecutus, quam ad sacra capessenda inclinationem piis

sima mater egregie foverat, Ioannes Budovicium petiit, ubi humanitatis 

studiis se penitus dedidit idque curriculum cumulata cum laude est 

emensus. Neque solum disciplinas sibi iniunctas sed alias etiam, veluti 

astronomiam et pingendi artem, scientiae cupidus comprehendit. Sae

culi illecebras fugiens vitamque segregem ducens, religionem coluit 

diligenter, praesertim assidua precandi consuetudine et crebra Paeni

tentiae et Eucharistiae susceptione. Quem animi candorem ostendit 

oculus quasi (( lucerna corporis eius » . 2 Absolutis igitur humanioribus 

et philosophicis studiis, ad theologicam disciplinam in Budovicensi 

Seminario sese applicuit, in qua magnos progressus effecit. Sed ad 

altiora iam adulescens nitebatur : lectis enim Sancti Pauli epistulis et 

commentariis de opere missionali, ad hoc mirum in modum inflammari 

se sensit statuitque in longinquas Americae regiones demigrare. Inter

ea, cum sacerdotium nondum esset adeptus, in virtutum palaestra 

acrius se exercuit et maxime voluntariis cruciatibus se duravit, ut miles 

ad proelium ineundum animum corpusque componere solet. Ad perfi

cienda theologica studia Pragam concessit, ubi serpentibus tunc tem

poris erroribus fortiter obstitit, irrisiones et probra ea de causa constan

tissime tolerans. Accidit tamen, ut metam, ad quam ardenter properavit, 

id est sacerdotium, propter nimium numerum sacri ordinis virorum attin-

2 Cfr. Luc. 11, 34. 
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gere vetaretur. Ob hoc inopinatum impedimentum destitutus sanctis

simo consilio, quod puer susceperat, et animas Christo lucrari percu

piens, patriam et parentes, nulla interposita mora, reliquit. Inops rerum 

terrenarum, sed caelestium munerum copia abundans, Germaniam et 

Galliam peragravit et, postquam in Britannico freto navem conscendit, 

anno millesimo octingentesimo trigesimo sexto appulit Neo-Eboracum, 

A cuius urbis Praesule liberaliter exceptus, quamquam sacerdotio non

dum fuerat auctus, parocho affuit ecclesiae Sancti Nicolai, quam catho

lici lingua Germanica usi adire solebant, scilicet sacram doctrinam in 

templo et in ludo litterario pueris explanavit et eos, qui ad Eucharisti

cum primo sumendum epulum se comparabant, erudiit, omnibus viribus 

annisus, ut parvulos Augusti Sacramenti amore accenderet. Die tandem 

vicesima quinta mensis Iunii eodem anno, quod flagrantissime conçu-

piverat, est assecutus : nempe sacerdotium iniit ac postero die, gaudio 

effluens spiritali, sacris est primum operatus. Iussus deinde missionale 

munus obire, maxime inter Germanicos advenas, postquam Boffae et 

Buffali paulum est moratus, in urbem Villelmopolim seu, uti vulgo 

appellant, Williamsville pervenit, ubi in domo paupere degens, totus 

fuit in animarum procuranda salute. Amplissima regio in occidentali 

parte Civitatis Neo-Eboracensis, ubi Niagarae fluminis ingentes aqua

rum moles de summis rupibus magno cum fragore decidunt, uni Ioanni, 

ovium Christi venatori, erat concredita. Ex urbe illa, quae quasi prae

sidium erat operis apostolici, pagos circuibat, ut lumen caligine obvo-

lutis, solacium maerentibus, salutem morituris afferret. Quot labores, 

angustias, iniurias pertulerit, vix dici potest : tamen longa spatia inter 

vicos interiecta, loca impervia, caeli asperitas, paludum pestilens aêr, 

cibi penuria, obtrectatorum invidia intrepidi militis Christi animum 

nequaquam fregerunt. Qui Salvatori penitus cupiens adhaerere, reli

giosam vitam coepit expetere. Ita factum est, ut anno millesimo octin

gentesimo quadragesimo Pittsburgi nomen daret Congregationi Sanctis

simi Redemptoris, primus in America novicius clericus eiusdem Fami

liae Alfonsianae exsistens. Paulo post Venceslaus frater, quem ut ludi 

magistrum Ioannes in missionali opere sibi sociarat, hunc secutus, qua 

coadiutor in eam Sodalitatem est acceptus atque adeo gemino vinculo 

germanitatis ipsi coniunctus. Legiferi Patris vitam in se ipse effingere 

studens, Famulus Dei virtutum dedit praeclara specimina; tenax pro

positi, animi angores et intensissimi hostis assultus fortiter superavit; 

cupiditatibus imperans, se contemnere, inopiam, qua Congregatio tum 

in America premebatur, hilariter ferre et voluntaras castigationibus se 
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discruciare consueverat ; Moderatoribus submisse paruit, Regulae prae

scriptis accurate obtemperavit noctesque duxit in precationibus facien

dis : videlicet effectus est verus Sancti Alfonsi alumnus, sane dignus, 

qui, probationis tempore elapso, votorum sponsione Domino se obliga

ret. Postquam Baltimorae, Praepositorum mandatu, aliquantisper de

git, Pittsburgensem eius Congregationis domum regendam suscepit. 

Quo in munere constitutus pastorales labores incenso animo iterum 

subiit. Praecipuas vero curas in paroeciales puerorum scholas intendit, 

probe intellegens, quantum christiana institutio eorum, qui aetate flo-

rerent, ad aedificandum corpus Christi, quod est Ecclesia, valeret. 

Quam ob rem librum, quo summa doctrinae catholicae contineretur, 

composuit. Neque sacras expeditiones, quae Congregationi Sanctissimi 

Redemptoris ut peculiaris finis sunt propositae, praetermittens, stu

dium religionis provexit, depravatos mores reformavit, errantes in rec

tam semitam reduxit. Templum etiam religiosae Familiae suae eadem 

in urbe excitavit. Sodales suos prudenter est moderatus et, praesertim 

virtutum suarum coruscante exemplo, optimis confirmavit institutis. 

Tamen, viribus attritis, in gravem incidit morbum, quo ad summum 

vitae discrimen pervenit. Qua de causa inde discedere coactus, Balti

morae sedem constituit ; ubi biennio vices Moderatoris provincialis non 

modico cum emolumento gessit; deinde ipsi Baltimorensi domui est 

praepositus simulque primus ibi creatus parochus e Congregatione Li

goriana. Vir tantae virtutis laude ornatus, ad maiora iam in Ecclesiae 

commodum aggredienda est ascitus. Etenim, Romani Pontificis volun

tate, ad episcopalem sedem Philadelphiensem anno millesimo octingen

tesimo quinquagesimo secundo est provectus, quamvis eam dignitatem 

humillime detrectasset. Quo in gravissimo munere cum versaretur, ta

lem se praebuit pastorem, quem prior sanctimoniae fama portenderat. 

Nulli enim pepercit labori, ut oves sibi creditas a noxiis averteret viis 

et ad salutaria pascua deduceret, ut Christifideles sacris contionibus 

erudiret et ad participanda religionis mysteria adigeret utque sacerdotes 

officiis suis sancte naviterque fungerentur. Caritatis igne succensus, 

aegrotos invisit, carcere detentos adiit, animam agentibus astitit. Quo 

maioribus religio catholica augeretur incrementis, templorum magni-

ficentiae consuluit, ecclesiam cathedralem a fundamentis excitavit, plu

rimasque aedes sacras in regione suae iurisdictioni subiecta condidit. 

Plurimum studii adulescenti clero impendit, seminaria constituens 

eumque ad sacerdotale munus rite componens. Puerorum disciplinae 

summum, ut ante fecit, tribuens momentum, permultas scholas aperuit, 
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sodalitates, quae parvulorum agerent curam, fovit, et hospitia, quo 

infantes derelicti reciperentur, erexit. Ad huiusmodi caritatis et apo

stolatus opus provehendum Congregationem Sororum Philadelphien-

sium Tertii Ordinis Sancti Francisci instituit, quae per omnes Civi

tates Foederatas postea feliciter est propagata. Dioecesim igitur suam, 

« forma factus gregis êx animo » 3 atque gemma Episcoporum earum

dem Foederatarum Civitatum Americae, sapienter rexit atque soller

ter, eamque latissime patentem crebro pro pastorali officio praesens 

invisit, et, ad sacram disciplinam stabiliendam, synodos coegit. Anno 

millesimo octingentesimo quinquagesimo quarto vertente, Romam se 

contulit, ut sollemnibus interesset propterea indictis, ut immaculata 

conceptio Beatae Mariae Virginis Pii Pp. IX, Decessoris Nostri, oraculo 

falli nescio pronuntiaretur. Quam occasionem nactus, in patriam rever

tit, ubi, incredibili cum populi laetitia et plausu exceptus, patrem aetate 

gravem complexus est, et ad matris demortuae tumulum consistens, 

preces piissimas fudit. Paucos post dies domui suae, propinquis, civi

bus vale dixit et ad suam rediit sedem. Ubi triduanas supplicationes 

honori Almae Deiparae, omni labe immunis, decrevit et adorationem 

Augusti Sacramenti in quadraginta horas producendam et per totam 

dioecesim agendam invexit. Octo iam annos hic Praesul, Deo devotus, 

humilis, alienus a saeculi strepitu, comis in omnes, pastorali studio 

spectatissimus, Ecclesiae fructuose inserviit ; atque in ipsa acie muneris 

cotidiani occubuit. Die enim quinta mensis Ianuarii anno millesimo 

octingentesimo sexagesimo cum Philadelphiae domum repeteret, post

quam apud civilem magistratum ecclesiasticum tractavit negotium, in 

urbis via concidit animumque ilico efflavit. Cum corpus in episcopales 

aedes esset relatum, novum virtutis indicium est deprehensum, scilicet 

asperum cilicium, quo Famulus Dei carnem suam macerarat. Mortis 

nuntio pervulgato, tota civitas vehementer est commota et hominum 

multitudo, quae pastorem suum viventem merito coluerat honore, exa

minum communis maeroris amorisque prosecuta est officiis. Funere 

honestissime celebrato, fama sanctitatis magis percrebrescebat, siqui

dem mors gloriam virtutibus innixam non inumbrat, sed dispulso quasi 

velamine reddit clariorem ; quam quidem famam Deus miraculis visus 

est comprobare. Eam ob rem Causa de Beatorum Caelitum honoribus ei 

decernendis est acta; atque post ordinarios, quos vocant, processus, 

Commissio introductionis Causae, apud Sacram Rituum Congregatio-

3 Cfr. I Petr. 5, 1. 
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nem instituendae, die quinta decima mensis Decembris anno millesimo 

octingentesimo nonagésimo sexto a Leone Pp. XIII , Decessore Nostro 

fel. rec, obsignata. Apostolicis deinde inquisitionibus absolutis, de vir

tutibus theologalibus et cardinalibus Venerabilis Ioannis Nepomuceni 

Neumann est disceptatum; quas, omnibus perspectis et expensis, a 

Famulo Dei cultas esse heroum in modum Benedictus Pp. XV, item De

cessor Noster, lato decreto die undecima mensis Decembris anno mille

simo nongentesimo vicesimo primo edixit. Exercita deinde quaestione 

de miraculis, quae eiusdem nomine invocato, a Deo ferebantur patrata, 

omnique re in suetis comitiis diligenter exquisita, Ioannes Pp. XXIII 

die vicesima quinta mensis Februarii anno millesimo nongentesimo 

sexagesimo tertio de duobus pronuntiavit constare. Unum igitur super

fuit excutiendum, num Famulus Dei inter Beatos Caelites tuto foret 

recensendus. Quod quidem factum est. Purpurati enim Patres sacris 

Ritibus tuendis praepositi, Praelati Officiales Patresque Consultores 

id fieri posse cunctis sententiis affirmaverunt. Quorum exceptis suffra

giis Deoque enixis adhibitis precibus, idem Decessor Noster die septima 

mensis Martii hoc anno ad Venerabilis Famuli Dei Ioannis Nepomu

ceni Neumann sollemnem Beatificationem tuto procedi posse edixit. 

Quae cum ita sint, Nos vota catholici populi Foederatarum Civitatum 

Americae Septemtrionalis, Congregationis Sanctissimi Redemptoris et 

Sororum Philadelphiensium Tertii Ordinis Sancti Francisci explentes, 

harum Litterarum vi et auctoritate Nostra Apostolica, facultatem faci

mus, ut Venerabilis Famulus Dei Ioannes Nepomucenus Neumann, 

Episcopus, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque corpus et 

lipsana seu reliquiae, non tamen in sollemnibus supplicationibus defe

rendae, publicae Christifidelium venerationi proponantur, atque etiam 

ut eiusdem Beati imagines radiis decorentur. Praeterea eadem auctori

tate Nostra concedimus, ut de eo quotannis recitetur Officium de Com

muni Confessorum Pontificum cum lectionibus propriis per Nos appro

batis et Missa de eodem Communi cum orationibus propriis item pro

batis celebretur iuxta Missalis et Breviarii Romani rubricas. Huius

modi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat 

largimur in dioecesi Budovicensi, in qua Beatus ipse ortus est, et in 

archidioecesi Philadelphiensi, in qua diem obiit supremum ; itemque in 

templis et sacellis ubique terrarum sitis, quibus Congregatio Sanctis

simi Redemptoris atque Congregatio Sororum Philadelphiensium Ter

tii Ordinis Sancti Francisci utuntur, ab omnibus Christifidelibus, qui 

horas canonicas recitare teneantur, et, quod ad Missas attinet, ab omni-
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bus sacerdotibus, ad templa seu sacella, in quibus eiusdem Beati festum 

agatur, convenientibus. Largimur denique, ut sollemnia Beatificationis 

Venerabilis Ioannis Nepomuceni Neumann, servatis servandis, prae

dictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus legitima auctoritate 

statuendis, intra annum, postquam sollemnia eadem in Sacrosancta 

Patriarchali Basilica Vaticana fuerint peracta. Non obstantibus Consti

tutionibus et Ordinationibus Apostolicis nec non Decretis de non cultu 

editis ceterisque quibusvis contrariis. Volumus autem, ut harum Litte

rarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu Secretarii Sacrae 

Rituum Congregationis subscripta sint atque eiusdem Congregationis 

sigillo munita, etiam in iudicialibus disceptationibus, eadem prorsus 

fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significationi, hisce ostensis 

Litteris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XIII mensis Octobris, Dominica x ix post Pentecosten, anno MCMLXIII, 

Pontificatus Nostri primo. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris honestatur ecclesia Beatae Mariae 

Virgini in Caelum Assumptae sacra, vulgo « Madonna del Monte » seu 

« Conadomini » appellata et in urbe Calatayeronio posita. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praesidium decusque urbis Óala-

tayeronii esse perhibetur templum Beatae Mariae Virginis in Caelum 

Assumptae sacrum, quod a Monte, cui est impositum, vulgo solet vocari ; 

cui appellationi adicitur quoque nomen « Conadomini )), siquidem imago 

marialis ita nuncupata impensis ibi obsequiis colitur. Ecclesia antiqui

tus exstructa et praecipua pietatis sedes effecta, quam ob rem usque ad 

constitutam Calatayeronensem dioecesim « matricis » fruebatur honore, 

artificiosorum operum varia pulchritudine renidebat. Cui etiam sacra 

turris, munificentia quattuor ex ea urbe familiarum excitata, miram 

speciem addebat. Ineunte vero saeculo xvi refecta et amplificata, novo 

ornamentorum genere fuit affatim aucta. Tamen, anno MDCLXXXXIÍI 
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ingenti concussione et fremitu terrae id quod civium pietas studiose aedi-

ficaverat et artificum ingenium scite decorarat, misere corruit. Qua ca

lamitate haud vieti Calatay er onenses novum templum, Francisco Bat

taglia architecto, curaverunt exstruendum eo genere, quod veterum ba

silicarum proprium esse cognoscitur. Non est quin admiretur operis 

tectorii venustatem, columnarum, Dorica elegantia insignium, ordines, 

tholum nobili mole conspicuum, sacram turrim, serius quidem adiunctam, 

sed singulari forma commendatam. Altaria quoque e marmore faberrime 

facta et imagines coloribus expressae omnium probantur consensu. 

Opus autem pretiosissimum merito habetur arca seu thronus argenteus, 

auro obductus, quo simulacrum Beatae Mariae Virginis, quod (( Cona

domini )) appellant, proponitur. Hoc profecto, anno MCCXXV Luca im-

portatum, civium animos, ut supra significavimus, plane ad se conver 

tit per hominum aetates, et etiamnum in se attrahere non desinit. Cui 

rei documento sunt religiosae celebritates, quae eius honori per mensem 

Maium quotannis agi consueverunt, et alia sollemnia e peculiari civium 

more instituta. Est autem tabula, geminam imaginem praeferens, alte

ram Deiparae Divinum Infantem ulnis gerentis, alteram Iesu Domini 

cruciatibus obnoxii et ad columnam alligati. Atque Dei Genetrix, pia 

animorum alacritate exculta, anno MDCXXXXIV a civitatis Senatu dicta 

est Calatayeronii caelestis Patrona, et ipsa haec marialis cultus inclita 

sedes Liberianae in Urbe Basilicae anno MDCCXXXXII aggregata. Prae

terea cives magno pietatis studio feruntur in Christum Dominum, no

strae salutis causa verberibus et flagellis discruciatum, fiuntque ante 

imaginem Beatae Mariae Virginis in templo praesentatae statae suppli

cationes, ut « Dominus messis mittat operarios in messem suam ». Re

voluto vero quinquagesimo anno ex quo simulacrum Almae Deiparae, 

cui nomen « Conadomini », aureo diademate fuit redimitum, Venera

bilis Frater Franciscus Fasola, Calatayeronensis Episcopus, vota quo

que significans totius civitatis cupiensque marialem religionem prove

here auctibus, Nos rogavit, ut templum, quod laudavimus, Basilicae 

Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus libenter admissis, 

Nos e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum Calatayeronensem ecclesiam Deo 

in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae consecratam, 

quae vulgo « Madonna del Monte » seu (( Conadomini » dicitur, ad ho

norem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis 

iuribus et privilegiis, quae templis eodem nomine insignibus rite com-
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petunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVII mensis Iunii, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris ecclesiae paroeciali Sancti Andreae 

Apostoli in urbe « Viareggio » conferuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae hodie quasi ocellus Tyrrhenae 

orae vulgo praedicatur, urbs «Viareggio » fuit antea propugnaculum 

barbarorum incursionibus oppositum, ac vicus quem humiles incolebant 

piscatores. Superiore autem saeculo, ita ob advenientium civium nume

rum crevit, ut cum religionis tum rei publicae praesides alteram ibi 

censerent esse constituendam paroeciam, qua commodius animorum pro

fectui et saluti prospiceretur. Quod novum huiusmodi institutum impi-

grae sodalium ex Ordine Servorum Mariae traditum est curae, eodemque 

fere tempore paroeciale templum, magnitudine ac venustate conspi

cuum, nomineque Andreae Apostoli decoratum, exstructum est. Tres 

ei fuerunt alae, celsis distinctae columnis, ara ex albo marmore Cara-

riensium lapicidinarum, multumque splendoris egregiae picturae aliae

que parietum ornationes addiderunt. Hic quidem praecipua veluti sedes 

fuit alacris fructuosique laboris Antonii Mariae Pucci, qui ecclesiae 

curionem multos per annos egit, quique haud ita pridem a Ioanne 

Pp. XXIII, Decessore Nostro desideratissimo, in Sanctorum Caelitum 

ordinem est relatus. Illi etenim viro potiore iure est ascribenda ea chri-
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stianae vitae alacritas, quae nunc quoque moribus fidelium exprimitur; 

illi etiam impensum erga Virginem Perdolentem pietatis studium, cui 

ceterum dilatando omnes laudati Ordinis filii, religiosae suae vi legis, 

sollertem dant operam. Hac de re fit ut Virginis simulacrum, Petriani 

Canonicorum collegii auctoritate coronatum, tot semper veneratorum 

turmas advocet, ut ecclesia tamquam mariale sacrarium habeatur. Non 

defuerunt tamen, cum bellum inter nationes saevissimum exarsit, iniu-

riae huic eximio religionis domicilio : tum enim templum, eversa abside, 

graviter est laesum. Largitate tamen sive civilis magistratus sive populi 

fidelis refectum, dignum sane videtur esse ut singulari Basilicae Minoris 

honore augeatur. Huiusmodi igitur votum, a Praeposito Maiore Ordinis 

Servorum Mariae ad hanc Apostolicam Sedem allatum, benigno animo 

statuimus admittere. Itaque, attenta commendatione Ordinarii Lucen-

sis, omnibusque recte perpensis, ex Sacrae Bituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, 

ecclesiam paroecialem, quae Deo sacra in honorem S. Andreae Apostoli 

exstat in urbe (( Viareggio », ad titulum ac dignitatem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis eodem 

nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras fir

mas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos 

spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra

gari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qua

libet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVII mensis Iunii, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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ALLOCUTIO 

In Basilica Vaticana habita christifidelibus adstantibus, praesertim ex 

archidioecesi Philadelphiensi aliisque dioecesibus Foederatarum Americae 

Septemtrionalis Civitatum, die qua Ven. Dei Famulus Ioannes Nepomu-

cenus Neumann in Beatorum Caelitum album adscriptus est. * 

Non possiamo non aggiungere una Nostra parola a questa sacra 

cerimonia, che Ci procura una ineffabile consolazione. Essa è la prima 

che la divina Bontà Ci concede di compiere quasi per confortare l'inizio 

del Nostro servizio apostolico con la visione d'un nuovo cittadino della